
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33355 Segunda-feira, 17 DE ABRIL DE 2017

como objeto:, sendo valor global de R$ 76.500,00 (setenta e 
seis mil e quinhentos reais). Redenção - PA, 13 de abril de 2017.
Extrato do Contrato nº006/2017, fi rmado em 13/04/2017, com a 
empresa: D. J RACHADEL EIRELI ME, CNPJ: 23.973.444/0001-09, 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a elaboração 
de Projetos Executivos de Arquitetura e complementares 
pra a obra da nova sede da Câmara Municipal de Redenção-
PA. Amparo: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº003/2017, 
Vigência: 13/04/2017 A 31/12/2017, Recurso Orçamentário: 
Recursos próprios, Valor R$ R$76.500,00 (setenta e seis mil 
e quinhentos reais) Signatários: pelo Contratante: Leonardo 
Pereira da Costa, CPF: 992. 724.312-04 e pelo Contratado: 
DANIEL JOSE RACHADEL, CPF: 021.193.619-75. Redenção-PA, 
13 de abril de 2017.

Protocolo: 167644

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados-ds-012//2017-paulo raymundo brigido de 
oliveira eirel-l s retifi ca de motores ltda me-r$2500,00-dm-
000315-roseana da silva barata-cinara amanda lisboa henderson 
e silva-r$600,00-dm-1336-j.i.comercio e servicos ltda-m j 
bezerra lins-r$9873,05-dm-001304-j.i.comercio e servicos 
ltda-m j bezerra lins-r$10734,35-dm-72-hgj marques ltda-
rs comunicacao visual ltda-r$3000,00-dm-431717958-murilo 
tavora pereira-banco safra s a/br motorsport com moto ltda-
r$593,72-dm-50873/c1.6-denis almeida ribeiro-amb factoring 
fomento mercantil ltda/chaves ind. e com. de-r$898,00-dm-
002.727/01-maria do socorro da silva alves-industria e comercio 
de cavilhas lufra ltda.-r$971,88-dm-bl19cs03-priscila marques 
dos santos-building servicos de engenharia ltda - m-r$301,52-
dm-3845 1/3-volga construtora ltda-embalamix comercio p d 
ltda me-r$411,17-dm-0000630253-jose emilio da conceicao-fl or 
arte ltda-r$3176,07-dm-018167-marcos antonio nascimento de 
jesus-distseg servico e comercio equip de seguranca-r$646,35-
dm-49370/c6.6-tayse s lola me-amb factoring fomento mercantil 
ltda/chaves ind. e com. de-r$1047,66-dm-1 00000869-daniel 
da silva santos-u.s. comercial importadora ltda-r$1263,60-
dm-6-b c estrela atelier - me-p c de paula ferreira fi lho me-
r$169,06-dm-0010827-02-ana karina o. dos santos epp-injex 
pen i c a plasticos ltda-r$1618,50-dm-0010827-04-ana karina 
o. dos santos epp-injex pen i c a plasticos ltda-r$1618,50-
dm-0010827-06-ana karina o. dos santos epp-injex pen i c a 
plasticos ltda-r$1618,50-dm-15937-jose goncalves barreto.-
nazare coml de alim e magaz lt-r$3619,48-dm-0011216-01-ana 
karina o. dos santos epp-injex pen i c a plasticos ltda-r$3633,05-
dm-0011216-02-ana karina o. dos santos epp-injex pen i c a 
plasticos ltda-r$3633,07-dm-0011216-03-ana karina o. dos 
santos epp-injex pen i c a plasticos ltda-r$3633,07-dm-0011216-
04-ana karina o. dos santos epp-injex pen i c a plasticos ltda-
r$3633,07-dm-0011216-05-ana karina o. dos santos epp-injex 
pen i c a plasticos ltda-r$3633,07-dm-0011216-06-ana karina 
o. dos santos epp-injex pen i c a plasticos ltda-r$3633,07-
dm-0cr56/080-maria de nazare sobrinho de assuncao-marcus 
fabiano m de c coura-r$200,00-dm-00000000499-maria izabel 
da costa pantoja-varandas do marco engenharia spe ltda-
r$3705,40-dm-00000000498-maria izabel da costa pantoja-
varandas do marco engenharia spe ltda-r$4818,00-
dm-013/17-franciane alves da costa-r. b. da silva servicos de 
reabilitacao-r$213,33-dm-00804548500-fabio vieira de souza 
- epp-tecidos e armarinhos miguel bartolomeu s-r$668,33-dm-
243-04/04-m j brito vieira me-campos & rodrigues ind e com-
r$2054,42-dm-2550d-mpp dos reis epp-clara neve comercio de 
roupas ltda me-r$2423,23-
dm-pb0009272b-a do s lobato mat de constr me-banco sofi sa 
s/a/amazonas industria e comercio ltda-r$3052,56-ds-85654-
cij monteiro viagens turismo ltda-s.p.c. transporte ltda-me-
r$332,90-dm-s000025118-dexgrau const. servicos e com ltda 
epp-seminario teologico batista equatorial-r$5000,00-dm-
436124336-m j brito vieira - me-banco safra s a/bm3 imp e 
exportacao ltda-r$547,31-dm-299103-f.b servico geologia 
eireli-pingo d agua comercio de material hidrau-r$1096,55-
dm-0309675 01-i service comercio e servicos-harman do brasil 
ind eletr particip ltda-r$345,16-dm-008542/-samuel gloria 
fonseca-s m da silva rio preto me-r$3548,00-dm-5500000850-
marco antonio silva de queiroz-h c barbosa refrigeracao - me-
r$765,00-dm-5500000945-marco antonio silva de queiroz-h c 
barbosa refrigeracao - me-r$1134,00-dm-702-a-marco antonio 
silva de queiroz-h c barbosa refrigeracao - me-r$1196,00-dm-1 
140100c-alberto monteiro dos santos-pulvitec br ind col ades 
ltda-r$2758,70-dm-0000257294-campos & costa ltda-a c e ind e 
comercio ltda-r$4224,88-dm-nd-029031-antonio lopes moreira-
tdl locacao e manutencao de maquinas e equipa-r$370,00-dm-
16920857-serena depilacao expressa ltda-vl administradora de 
franquia ltda-r$454,79-
dm-130706-2-luck comercio de bijouterias ltda - m-multimoveis 
industria de moveis ltda-r$625,00-dm-030/09-kleus marcelo 
ferreira-mc auto padrao eireli-r$778,00-dm-p245004-jvr 

com belem eireli me-dc fabricacao comercializacao distribuic-
r$1230,50-dm-pb0980111a-a do s lobato mat de constr me-
banco sofi sa s/a/amazonas industria e comercio ltda-r$9120,00-
dm-pb0008852b-a do s lobato mat de constr me-banco sofi sa 
s/a/amazonas industria e comercio ltda-r$8343,76-cujos são 
ditos devedores intimados e notifi cados, dentro do prazo de 72 
horas pagar ou dar razão do não pagamento sob pena de serem 
lavrados os protestos, Belém-Pa 17 de Abril de 2017, Tabelionato 
II Ofício de Protesto Moura Palha - Julio Antonio Gaia Lopes - 
escrevente juramentado.

Protocolo: 167654

ESTADO DO PARÁ
SERVIÇO AUTÔNO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

PARAUAPEBAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº. 001/2017SAAEP
A Comissão de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Parauapebas, em cumprimento à ratifi cação procedida pela 
Sra. CLAUDENIR ROCHA, Diretora Executiva do SAAEP, faz 
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação 
a seguir:
OBJETO: Locação do imóvel localizado à Rua Rio Dourado 
Nº. 142, Bairro Beira Rio, Parauapebas/PA, para instalação 
do almoxarifado do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas.
CONTRATADO: COSMO RICARDO NERES NETO
CPF: 015.510.712-74
VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
Fundamento Legal: art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratifi cada pela Sra. CLAUDENIR ROCHA, Diretora 
Executiva do SAAEP.
Parauapebas (PA), 07 de abril de 2017.
DIOGO CUNHA PEREIRA
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 167658

IMPORTAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA, 
Empresa localizada na BR 158, KM 1,5, Setor Industrial, Santana 
do Araguaia-Pa, CNPJ sob o n° 07.120.391/0001-27, vem através 
desta tornar público que recebeu junto a Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Santana do Araguaia/PA, sua Licença de 
Operação(LO) de n° 004/2017 , na categoria de Desdobro de 
Madeira em Toras para Serrada/Laminada/Faqueada.

Protocolo: 167648

MARLISE BRAUN, torna público que recebeu da SEMA, LAR nº 
12563/2017 com validade 05/04/2022 e AUTEF nº 272890/2017 
com validade até 06/04/2019, respectivamente, para Plano de 
Manejo Florestal Sustentado na Fazenda Lote 23 setor A, no 
Município de SANTAREM/PA.

Protocolo: 167652

CAMÂRA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2017
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de 
Gêneros Alimentícios. SESSÃO PÚBLICA: 28/04/2017 às 
08:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregoeirocamaraoeiras@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2017
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de 
Material Permanente. SESSÃO PÚBLICA: 28/04/2017 às 
09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregoeirocamaraoeiras@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2017
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material 
de Limpeza e Cozinha. SESSÃO PÚBLICA: 28/04/2017 às 
10:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregoeirocamaraoeiras@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2017
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material 
Expediente e Informática. SESSÃO PÚBLICA: 28/04/2017 
às 14:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregoeirocamaraoeiras@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2017
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação 
de Serviço de Acesso à Internet Via Rádio. SESSÃO PÚBLICA: 
28/04/2017 às 15:00h, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregoeirocamaraoeiras@gmail.com.
Audeciane Carvalho Sarges
Pregoeiro

Protocolo: 167656

COMUNICADO
Ambito Engenharia e Comércio Ltda de CNPJ 04.819.496/0001-
80 e Inscrição Estadual 15.050.432-2, vem comunicar o extravio 
de 2 (dois) blocos de Nota Fiscais, Modelo 1, Série 1 dos números 
201 ao 300, AIDF 368675-2.
a) Direção.

Protocolo: 167655

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 
de Redenção-PA, designada pela Portaria nº 007/2017, após a 
devida HOMOLOGAÇÃO do Presidente da Câmara Municipal de 
Redenção-PA, torna público, a PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2017, 
tendo como objeto: Locação de veículos para serem utilizados na 
execução das atividades da Câmara Municipal de Redenção, até 
31 de dezembro de 2017 que teve como vencedora a Empresa: 
HIPER LIMPO SERVIÇOS LTDA - ME, 11.570.099/0001-83.
Extrato Contrato nº005/2016, fi rmado em 11/04/2017, com a 
empresa: HIPER LIMPO SERVIÇOS LTDA - ME, 11.570.099/0001-
83, Objeto: locação de veículos para serem utilizados na 
execução das atividades da Câmara Municipal de Redenção-PA, 
exercício 2017. Amparo: PP nº002/2017, Vigência: 11/04/2017 
A 31/12/2017, Recurso Orçamentário: Recursos próprios, Valor 
R$145.800,00 (cento e quarenta e cinco mil e oitocentos reais), 
Signatários: pelo Contratante: Leonardo Pereira da Costa, CPF 
n.˚ 992.724.312-04 e pelo Contratado: James Santos Soares, 
CPF: 223.523.682-00.

Protocolo: 167645

CIA CRIADORA DE PEIXES IRACEMA LTDA,
Torna público que requereu da SEMMA do Município de São 
Francisco do Pará, Licença de Atividade Rural,para atividade de 
Piscicultura nativa em tanque escavado e Pecuária, na Rod. BR 
316,KM 91,Zona Rural, São Francisco do Pará/PA.

Protocolo: 167649

SUMULA DE PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO 
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

POSTO MAGAZINE LTDA, CNPJ Nº 03.418.987/0001-57, com 
sede na Folha 32, Quadra 16, Lote 26, Bairro Nova Marabá, 
Marabá - Pará, CEP: 68.508-150, torna público que RECEBEU 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
(SEMAS/PA), LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 10581/2017-SEMAS/
PA, válida de 28/04/2017 a 27/03/2021, através do Processo 
N° 2017/0000001208-SEMAS/PA, para a atividade Transporte 
Rodoviário de Produtos e Substâncias Perigosas (combustíveis). 
Engenheiro Responsável: Magnon Max Silva de Oliveira. Telefone: 
(94) 99150-5393 / 98119-5192. ART CREA PA 201701701720

Protocolo: 167653

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017-PMO/SEMED. Objeto: 
Contratação de Pessoas Jurídicas para prestação de serviços 
de transporte escolar por meio de veículos automotores e 
embarcações fl uviais, a serem executados na zona urbana, 
zona rural - terra fi rme, durante o período do ano letivo de 
2017, incluindo o fornecimento de combustível, motoristas, 
marinheiros e auxiliares e com toda a manutenção corretiva e 
preventiva. Abertura: 28/04/2017, às 9h. O edital e informações 
poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA, sito à 
Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: cp_licitacao@
obidos.pa.gov.br, no horário de 8h às 13h. MARISA MOUSINHO 
MODA - Pregoeira.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°. 008/2017/PMO/SEMED.

Fundamento Legal: Lei N°. 8.666/93, Art. 24, Inciso X. A 
Prefeitura Municipal de Óbidos - PA, torna pública a Contratação 
por Dispensa de Licitação de MARIA DIRCE DE ARAÚJO BRITO, 
CPF nº 403.498.102-49. Objeto: Locação de imóvel localizado 
na Comunidade Vila Vieira - Meio Rural Várzea para servir de 
residência aos professores do Sistema de Organização Modular 
de Ensino - SOME. Valor global: R$ 900,00. Despacho da 
Dispensa: 12/04/2017. Ratifi cação: 12/04/2017. FRANCISCO 
JOSÉ ALFAIA DE BARROS - Prefeito.

Protocolo: 167657 


